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Li, 20 AGOSTO 2007

Alle Imprese che applicano il CCNL

ALIMENTAZIONE – PANIFICAZIONE ARTIGIANATO

SALARIO VARIABILE ANNO 2006

SETTORI ALIMENTAZIONE E PANIFICAZIONE ARTIGIANATO

Il giorno 30 luglio 2007, tra le Associazioni imprenditoriali artigiane CNA, Confartigianato, Casa, Claai della Regione Emilia-Romagna e i sindacati dei lavoratori di settore Flai-Cgil, Fai-Cisl, Uila-Uil, sono stati definiti gli importi del salario variabile, relativi all'anno 2006, in attuazione del vigente accordo sindacale regionale settore alimentare artigianato.

Alimentazione

	Livelli
	Alimentazione di produzione
	Alimentazione di servizio

	1S
	851,00
	440,00

	1
	713,00
	369,00

	2
	614,00
	317,00

	3A
	543,00
	281,00

	3
	486,00
	251,00

	4
	451,00
	233,00

	5
	408,00
	211,00

	6
	355,00
	183,00


Panificazione

	Livelli
	Produzione Aziende c/t
	Servizi Aziende c/p

	A1S-B1 
	713,00
	369,00

	A1 
	614,00
	317,00

	A2 
	543,00
	281,00

	A3-B2 
	486,00
	251,00

	A4-B3 
	451,00
	233,00

	B4 
	408,00
	211,00


Hanno diritto al salario variabile, relativo all’anno 2006, i lavoratori in forza alla data del 1 agosto 2007 e, lo stesso, andrà riproporzionato per il periodo lavorato nell’arco temporale, ricompreso tra il 1 gennaio e il 31 dicembre 2006.

Ai lavoratori con rapporto di lavoro a part-time l’importo da corrispondersi è in proporzione all’orario di lavoro svolto nel periodo soprarichiamato.

Situazioni aziendali di difficoltà
A fronte dell'andamento positivo dei risultati del settore, la singola azienda che si veda coinvolta da situazioni economiche particolarmente negative, potrà chiedere (assistita dalla propria Associazione) un confronto con il Sindacato territoriale, per valutare i problemi al fine di non corrispondere, in via del tutto eccezionale, il premio conseguito a livello regionale; solo con accordo sindacale tra le parti l'azienda potrà non erogare, parzialmente o totalmente, il salario variabile di riferimento. 

Nel caso in cui la Vs. azienda si dovesse trovare nelle predette condizioni, è indispensabile darne immediata comunicazione alla sede CNA di riferimento.

UFFICIO CONTRATTUALISTICA

Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e Media Impresa
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